Ex commissione propria 
regie maiestatis.

Or. Pap. mit dem untergedrückten und mit Papier überklebten Siegel des Königs. Breslauer Stadtarchiv B B 11.

42. 1523 April 4.
Die Rathmanne von Breslau geloben die von ihnen zu prägende Goldmünze der Prager in Gewicht und 

Gehalt entsprechend zu halten.
Nos consules civitatis Vratislavie in sempiternam rei memoriam notum facimus tenore harum 

nostrarum literarum. Perinde illustrissimus et serenissimus princeps ac dominus dominus Ludovicus 
Hungarie Bohemieque etc. rex dominus noster gratiosissimus nobis ex singulari et spetiali gratia, 
qua subditos suos liberalissime amplexatur, denuo dignatus est auri monetam eo pondere carachtere 
et puritate in auro cudendam, ut ea nobis a dive memorie Carolo quarto Romanorum augusto et 
rege Bohemie atque aliis Bohemie regibus concessa est, cum omnibus suis fructibus utilitatibus et 
emolumentis, si tarnen ulla commoda inde proveniunt, libere conferre ac imperpetuum sue maje- 
statis dyplomate concedere, ut scilicet mercatores, qui ex variis nationibus huc commeare solent, 
ejus monete defectum non patiantur aut jacturam faciant, quod quidem privilegium tanto nobis 
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gratissimnm est, ut ab optumo maxumo authore profectum est. Quo ut certior fides hujus monete 
sit atque Omnibus esse debeat, nos quoque spondemus et pollicemur sue sacre et auguste regie 
celsitudini et nostro et successorum nostrorum nomine, ut eam monetam vero justo ac legittimo 
pondere atque etiam puritate in auro, ac illa ipsa moneta in civitate Pragensi cuditur, hic nobiscum 
excudendam curare volumus, ita ut neque ponderi neque auri puritati consulto quicquam detrabi 
debeat, quo ea in re condonantis animum perfecisse potius quam aliquod lucrum quesivisse videamur. 
In cujus rei testimonium et firmitatem presentes sigillo nostro munivimus. Datum in vigilia 
phasa1) (!) anno Mdxxiii0-

Nach dem über magnus vol. I. fol. 108 im Breslauer Stadtarchiv. Von einer andern Hand als der gewöhnlichen 
eingetragen.

t) Soll heissen: „pasche“.

6*
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43. 1256 März 6.
Herzog Boleslaw II. erneuert eine Anweisung von 14 Stein Wachs auf die Liegnitzer Münze,

Nos Boleslaus dei gracia dux Slesie notum facimus universis et presentibus protestamur, quod 
perspecto incomodo et gravamine domus Cysterciensium in Lübens pro XIIII lapidibus cere, quam 
prefata domus ab institucione avi nostri et patris nostri felicis memorie in Legnie percipere con- 
suevit, nunc autem ad maiorem cautelam et firmitudinem tenore presencium precipimus et mandamus, 
ut quicunque monetam in Legnie habuerint sine omni excusacione domui supradicte de Lübens 
duobus terminis videlicet in festo beati Nycolai intrante moneta nostra in Vll lapidibus cere pro- 
videant et in festo beati Johannis baptiste in VII lapidibus cere provideant nullo obstaculo mediante. 
In huius rei testimonium presens scriptum nostri sigilli munimine fecimus roborari. Datum in 
Legnie secunda feria post dominicam Invocavit anno gracie m° cc° 1° sexto.